261.

<sup>6</sup> Wahbah al-Zuhaili, *Al-Fiqh al-Islamiyah wa Adillatuhu*, (Dar al-Fikr, tt, ), Jilid II, h.

<sup>7</sup> Ibrahim Hosen, *Op. Cit.* h. 139.

<sup>8</sup> Abu Hasan Ali Ibn Muhammad bin Habib al-Basri al-Baghdadi, lebih dikenal dengan nama al-Mawardi. Lahir di Basrah Tahun 364 H/974 M.

3. *Al-Kharaj*, yaitu pajak bumi, ini berlaku bagi tanah yang diperoleh kaum muslimin lewat peperangan yang kemudian dikembalikan dan digarap oleh pemiliknya. Sebagai imbalannya pemiliknya menyerahkan pajak bumi dan bangunan kepada pemerintah Islam.
4. *Usyr*, yaitu pajak perdagangan atau bea cukai (pajak impor dan ekspor).